EXTRATO DE QUARTO ADITAMENTO - CT-035/2020 - Processo Administrativo Nº 100/2020-D - 
CONTRATADO: UNIMED SEGURADORA S/A. OBJETO: Alteração da Cláusula Segunda – Do Valor e dos 
Recursos Orçamentários visando ao acréscimo de 2,8490% sobre o valor original contratado, perfazendo o total 
de R$ 3.201,60 (três mil, duzentos e um reais e sessenta centavos), passando o valor global de R$ R$ 112.376,16 
(cento e doze mil, trezentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos) para R$ 115.577,76 (cento e quinze mil, 
quinhentos e setenta e sete reais e setenta e seis centavos), proporcionalmente ao aumento do quantitativo; 
Alteração do Anexo – PPU, com o ajuste das quantidades. ASSINATURA: instrumento emitido em 14/11/2025. 
ASSINAM: Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt e Gisele Barreto Lourenço – MSGÁS / Remegildo Gava Milanez e

[...]

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-052/2025 - Processo Administrativo Nº 167/2025-D - CONTRATADO: 
ASSOCIAÇÃO LAR DO PEQUENO ASSIS. OBJETO: Patrocínio, por meio da realização de incentivo fiscal via 
Fundo do Esporte, destinado ao projeto intitulado: Campo Grande Ativa.  VALOR: R$ 260.000,00 (duzentos e 
sessenta mil reais). Gerenciamento: Paulo Henrique Gomes Antello - Matricula: 000172; Fiscalização: Fernanda 
Felice De Mello - Matrícula: 000152. ASSINATURA: documento emitido em 17/11/2025, com efeitos a partir de 
sua publicação no DOEMS. ASSINAM: Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt e Gisele Barreto Lourenço – MSGÁS

[...]

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-056/2025 - Processo Administrativo Nº 171/2025-D - CONTRATADO: 
INSTITUTO MS MAIS BONITO. OBJETO: Patrocínio por meio da realização de incentivo fiscal via Fundo do 
Esporte, destinado ao projeto intitulado: BONITO 21K.  VALOR: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). 
Gerenciamento: Paulo Henrique Gomes Antello - Matricula: 000172; Fiscalização: Fernanda Felice De Mello - 
Matrícula: 000152. ASSINATURA: documento emitido em 17/11/2025, com efeitos a partir de sua publicação 
no DOEMS. ASSINAM: Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt e Gisele Barreto Lourenço – MSGÁS / Kassilene Vieira